[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09.11.2023г.                                  № 108
	О внесении изменений в постановление Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 01.12.2016г. № 39 «Об утверждении Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета  муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в бюджет  муниципального образования Холм-Жирковского района Смоленской области на осуществление части полномочий органов местного самоуправления»

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления  муниципального района Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
            постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 01.12.2016г. № 39 «Об утверждении Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета  муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в бюджет  муниципального образования Холм-Жирковского района Смоленской области на осуществление части полномочий органов местного самоуправления» следующие изменения;

  – пункт 4  Методики распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области из бюджета муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  изложить в следующей редакции:

«За осуществление  переданных полномочий Администрация сельского поселения перечисляет в бюджет Администрации муниципального района межбюджетные трансферты в объеме 35 000,00  рублей (тридцать пять тысяч) рублей в год»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                                 Н.В. Борисова
МЕТОДИКА
распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области из бюджета муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
1. Методика расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области из бюджета муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее – Методика)  определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее - поселения) в бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи части полномочий по решению вопросов местного значения.
2. Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области передаются следующие полномочия Администрации сельского поселения:
       1) исполнение бюджета поселения;

       2) осуществление внутреннего финансового контроля.
3. Администрация поселения передает, а Администрация муниципального района принимает и осуществляет часть полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в разделе 2 настоящей Методики.
4. За осуществление  переданных полномочий Администрация сельского поселения перечисляет в бюджет Администрации муниципального района межбюджетные трансферты в объеме 35 000,00  (тридцать пять тысяч) рублей в год.